



Beslutninger: Byrådet den 27. april 2005 kl. 19.00 i Raadsalen

Åben

Fraværende: John Schmidt Andersen

Indhold

Sager til behandling	1
1. Økonomirapport april 2004	1
2. Orientering om tilkendegivelse vedr. jobcenter i Ny Frederikssund Kommune	2
3. Nøgletal for arbejdsmarkedsindsatsen i de fire kommuner i den kommende Frederikssund Kommune	3
4. 10. klasse center i Frederikssund	4
5. Kommuneplan 2005 - 2017, behandling af høringsvar og endelig vedtagelse	6
6. Opfølgning på temadag om planstrategier	7
7. SIK - p-plads - befæstelse	8
8. Tilsynsrapport 2004 for Skatteankenævnet Frederikssund, Ølstykke og Slangerup	9
9. Pligtaflevering af kommunale arkivalier	10
10. Forslag om konstitution af forvaltningschef	12
Eventuelt	13

Sager til behandling

1. Økonomirapport april 2004

[SAG NR.: 100019218](#)

lara

Sagsfremstilling

Der henvises til bilaget "[0504 Økonomirapportering](#)"

Indstilling

Det indstilles at økonomirapporten tages til efterretning

Tidligere indstilling/beslutning

Økonomiudvalget, den 19.04.2005

Taget til efterretning



Beslutning

Byrådet; den 27.04.2005

Taget til efterretning

2. Orientering om tilkendegivelse vedr. jobcenter i Ny Frederikssund Kommune

[SAG NR.: 100020360](#)

clch

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsstyrelsen har anmodet de nye kommuner om at tilkendegive hvilken type jobcenter, der ønskes etableret i den fremtidige kommunale struktur.

Jægerspris Kommunes borgmester har på baggrund af møde med Beskæftigelsesminister Claus Hjorth Frederiksen opfordret til hurtig tilbagemelding fra de fire sammenlægningskommuner.

Efter konsultation med de øvrige sammenlægningskommuner har borgmester Hans Henning Bjørnsen på vegne af Frederikssund, Jægerspris, Slangerup og Skibby Kommune tilkendegivet skriftligt overfor Arbejdsmarkedsstyrelsen, at kommunerne ønsker at etablere et B-jobcenter i Frederikssund.

Et B-jobcenter varetager alle opgaver for kommunale målgrupper og alle opgaver for de forsikrede ledige. Derudover varetager B-jobcentrene alle opgaver for forsikrede ledige, der visiteres fra et A-jobcenter; d.v.s. fra kommuner, hvori der ikke er placeret et B-jobcenter. Stat og kommune samarbejder om hele indsatsen for de kommunale målgrupper og de forsikrede ledige.

Økonomi

Vurdering

Indstilling

Borgmesteren indstiller, at Byrådet tager orienteringen til efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning



Beslutning

Byrådet; den 27.04.2005

Taget til efterretning

3. Nøgletal for arbejdsmarkedsindsatsen i de fire kommuner i den kommende Frederikssund Kommune

[SAG NR.: 100020179](#)

fyfr

Indledning

Det Fælles Koordinationsudvalg har udgivet [nøgletal](#) for beskæftigelsen i de fire kommuner i den kommende Frederikssund Kommune i 2004.

Tallene er gennemsnit for de 12 måneder i 2004. For Slangerup Kommune viser de, at indsatsen generelt på beskæftigelsesområdet fra Arbejdsmarkedsafdelingen og fra Job og Uddannelsescentret Stationen har yderst positiv effekt. Vi har relativt få kontanthjælpsmodtagere og sygedagpengemodtagere.

Nedenfor trækkes nogle markante eksempler fra nøgletallene frem.

Sygedagpengeområdet

Indsatsen for at nedbringe antallet af sygedagpengesager over 52 uger har været intensiveret i slutningen af 2004. Det har betydet, at Slangerup Kommune i gennemsnit pr måned i 2004 kun havde 14 sygedagpengemodtagere i denne kategori.

I dag har vi 4 sygedagpengemodtager over 52 uger, og vi har 66 sygedagpengesager i alt mod 98 i gennemsnit pr måned i 2004.

Kontanthjælpsområdet

Antallet af kontanthjælpsmodtagere er meget lavt i forhold til de andre kommuner. I procent af arbejdsstyrken har vi færre end de andre kommuner. I 2004, der ligger højest har vi 1,27% af arbejdsstyrken på kontanthjælp.

Fleksjob

Antal personer i fleksjob stiger jævnt fra 2002 til 2004.

Antallet af personer på ledighedsydelse er steget fra 2 til 16 i løbet af året. Ledighedsydelse er den månedlige ydelse borgeren modtager i perioden fra borgeren er fundet egnet til fleksjob og indtil et fleksjob er etableret.

Begrundelsen for stigningen er den intensiverede indsats på sygedagpengeområdet, der har medført at borgerne hurtigere bliver parate til fleksjob.



Introduktionsydelsen

Slangerup Kommune har et relativt stort antal borgere på introduktionsydelse. Introduktionsydelse er den forsørgerydelse, der udbetales til flygtninge de første tre år efter ankomsten til Slangerup Kommune – med mindre der opnås beskæftigelse i perioden. Det høje antal borgere på introduktionsydelse skyldes sandsynligvis at Slangerup Kommune har fået relativt flere flygtninge end de andre kommuner.

Indsatsområder i 2005/2006

Nøgletallene giver anledning til følgende indsatsområder:

1. For at sikre, at borgere på ledighedsydelse hurtigst muligt får et fleksjob, er det et indsatsområde for Job og Uddannelsescentret Stationen, at finde fleksjob hurtigere end det er sket i 2004. For en nærmere uddybning henvises til [notat](#) om JobStationens indsatsområder.
2. Forvaltningen vil undersøge, om det vil være muligt at intensivere indsatsen for at skabe beskæftigelse for flygtninge i 2005/2006. Arbejdsgruppen, der arbejder med større rummelighed på arbejdsmarkedet har fokus på dette område som mål for 2005/2006. En arbejdsgruppe i Arbejdsmarkedsafdelingen forventer at kunne fremlægge mål for rummelighed på arbejdsmarkedet på Borgerserviceudvalgets møde i maj måned 2005.

Økonomi

Den gode effekt af indsatsen på beskæftigelsesområdet har stor betydning for udgiftsniveauet på dette område.

Vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at det er vigtigt at fokusere på de indsatsområder nøgletallene giver anledning til.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget tager orienteringen efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning

Borgerserviceudvalget den 13. april 2005

Taget til efterretning med tilfredshed. Videresendes til Byrådet til orientering.

Beslutning

Byrådet; den 27.04.2005

Taget til efterretning med tilfredshed

4. 10. klasse center i Frederikssund.

[SAG NR.: 100019619](#)



pech

Indledning

I forbindelse med den forestående kommunesammenlægning har der været foretaget drøftelser om dannelse af et fremtidigt 10.klasse-center i regi af NY Frederikssund Kommune.

Sagsfremstilling

I drøftelserne har deltaget politikere og embedsmænd fra de fire sammenlægningskommuner samt repræsentanter fra Frederikssund Gymnasium, Frederikssund Handelsskole og Frederiksborg Amt. Der er peget på en beliggenhed ved Marienlystskolen, Frederikssund Gymnasium og Frederikssund Handelsskole ud fra den mulighed, at et 10. klasse-center kan samarbejde konkret med disse skoletilbud.

Det fremhæves samtidigt, at forslaget ikke er fremsat af økonomiske årsager, men alene ud fra pædagogiske hensyn.

Med henblik på igangsætning af konkret planlægningsarbejde ønskes en principiel politisk stillingtagen i de fire kommuner til forslaget om at arbejde for dannelsen af et 10. klasse-center inden for en endnu ikke fastlagt tidshorizont.

Hvis forslaget opnår principiel godkendelse i alle fire kommuner foreslås det, at ansvar for arbejdet med forslaget placeres i projektgruppen for børn og unge, der er nedsat i forbindelse med kommunesammenlægningsarbejdet. I relation til projektgruppen nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra de fire kommuner samt fra ungdomsuddannelserne.

Arbejdsgruppen skal arbejde ud fra et fastlagt kommissorium og skal udarbejde forslag til konkret løsning af opgaven.

Kultur og Virksomhedsudvalget besluttede på sit sidste møde at sende forslaget til høring i samtlige skolebestyrelser inden endelig stillingtagen.

Disse udtalelser foreligger nu fra bestyrelserne:

Uvelse: anbefaler

Byvang: anbefaler

Lindegård: anbefaler

Kingo: er ikke imod forslaget, men ønsker at kende indholdet af 10. klasse – inden endelig stillingtagen

Indstilling

At udvalget anbefaler placeringen af et 10. klasse-center i Frederikssund- og der arbejdes videre med udarbejdelse af konkret løsning af opgaven

Tidligere indstilling/beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 5. april 2005

Anbefales til byrådet



Beslutning

Byrådet; den 27.04.2005

Godkendt som indstillet

5. Kommuneplan 2005 - 2017, behandling af høringsvar og endelig vedtagelse

[SAG NR.: 100018040](#)

rier

Indledning

Byrådet vedtog d. 24. november 2004 Forslag til Kommuneplan 2005-2017.

Kommuneplanforslaget har været udsendt i offentlig høring i perioden 21. december 2004 til 21. februar 2005.

Sagsfremstilling

Der er i høringsperioden indkommet 14 høringsvar. Herudover har der været mulighed for debat på kommunens hjemmeside, hvor de fremsatte synspunkter er blevet noteret. Endelig har der været afholdt et borgermøde i forbindelse med høringen. De synspunkter der blev fremført på borgermødet er ligeledes noteret til at indgå i den endelige behandling af kommuneplanen.

De indkomne høringsvar og indlægget fra debatten på hjemmesiden kan alle ses i opus-sagen.

De indkomne ideer, ændringsforslag og synspunkter er sammenfattet i en hvidbog, hvor forvaltningens indstillinger ligeledes er indføjjet.

Se [hvidbog](#) med høringsvar og forvaltningens forslag til behandling af høringsvarene.

I forbindelse med høringen er der indkommet høringsvar fra Hovedstadens Udviklingsråd, hvor rådet gør opmærksom på, at nogle bestemmelser i forslaget ikke er i overensstemmelse med regionplanlægningen. Vedrørende disse emner har HURs høringsvar status som et veto mod kommuneplanen. Forvaltningen har i hvidbogen foreslået disse bestemmelser ændret så kommunens planlægning ikke vil være i strid med regionplanlægningen.

I forbindelse med høringen er der af borgere, organisationer og foreninger fremsat forslag om ændringer, som forvaltningen ikke indstiller imødekommes, idet ændringerne ikke vil have været en del af høringsfasen, og berørte naboer, myndigheder mm. således ikke har haft lejlighed til at udtale sig om ændringsforslagene. Forvaltningen har derfor vurderet at de foreslåede ændringer ikke vil kunne indarbejdes uden at der foretages fornyet høring af kommuneplanforslaget.

[Se Kommuneplan 2005 -2017, endelig](#)



Kommuneplanen udsendes også i papirversion som bilag til dagsorden.

Økonomi

Vurdering

Forvaltningen vurderer at kommuneplanen jf. Planlovens § 27 kan vedtages endeligt med de ændringer forvaltningen foreslår i hvidbogen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Kommuneplan 2005-2017 anbefales til endelig vedtagelse i Byrådet. Afhængigt af resultatet af afstemningen i Uvelse valgdistrikt d. 26. april skal både Ny Frederikssund Kommune og Ny Hillerød Kommune evt. nævnes i afsnittet om kommuneplanen s. 6 og forordet skal i givet fald også konsekvensrettes.

Tidligere indstilling/beslutning

Økonomiudvalget, den 19.04.2005

Anbefales til byrådets endelige vedtagelse jf. forvaltningens indstilling.

Beslutning

Byrådet; den 27.04.2005

Godkendt med bemærkning at forvaltningen tilpasser teksten således at det fremgår af kommuneplanen, at der i dimensioneringen af udbygningen af Kingoskolen tages højde for at Uvelse Skole efter kommunesammenlægningen vil høre til den kommende Hillerød Kommune. Derudover tages forbehold for implementering af alle kommuneplanens elementer som omfatter Lystrup/Uvelse.

6. Opfølgning på temadag om planstrategier

[SAG NR.: 100020244](#)

2JO

Indledning

På temadagen om planstrategier 15. marts 2005 for de fire Byråd blev der præsenteret et forslag til proces for tilblivelse af en vision for den nye Frederikssund Kommune. Der blev på mødet nikket til processen, som bl.a. omfatter interviews med repræsentanter for de fire Byråd.

Sagsfremstilling

Som opfølgning på temadagen anmoder den administrative styregruppe de fire Byråd om formelt at godkende [processen og tidsplanen](#), der skal føre frem til en skitse til vision og et katalog over løsningsforslag, som kan oversendes til Sammenlægningsudvalget i november 2005.



Byrådene anmodes samtidig om at udpege repræsentanter, som vil indgå i den planlagte interviewrunde. Byrådene tager selv stilling til principperne for udpegning af interviewpersoner. Formålet med interviewene er at uddybe og kvalificere visionen og at indkredse "fællesmængden" af synspunkter, som kan udgøre grundstammen i en vision for den nye kommune.

På baggrund af resultaterne af temadagen og interviewene sammenskrives en skitse til vision, som præsenteres for Byrådene i aug./sep.

Økonomi

Vurdering

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler:

1. at godkende den skitserede [proces og tidsplan](#),
2. udpegning af interviewpersoner fra Slangerup Byråd.

Tidligere indstilling/beslutning

Økonomiudvalget, den 19.04.2005

1. Anbefales til byrådet
2. Det foreslås, at økonomiudvalget, der er planudvalg, interviewes.

Beslutning

Byrådet; den 27.04.2005

Godkendt som indstillet af økonomiudvalget.

7. SIK - p-plads - befæstelse.

[SAG NR.: 100018864](#)

jejo.

Indledning

I forbindelse med etablering af SIK (Slangerup Idræts- & Kulturcenter) er der foretaget nedklassificering af del af den offentlige vej Idrætsvej, med henblik på at sammenlægge dette med SIK, så det kan tjene som p-areal.

Sagsfremstilling



Arealet, der skal tjene som p-plads, er anlagt som ubefæstet areal, uden anden afvanding end få vejbrønde langs den oprindelige adgangsvej, og belysningen består af 2 høje master, placeret centralt på arealet.

Arealets underbygning skønnes at være udført af stabile materialer, da mange års belastning ikke har medført sætninger.

Ønskes pladsen, ca. 6.200 m², befæstet og udstyret med afvanding og belysning, vil det [overslagsmæssigt](#) beløbe sig til kr. 1.535.000,- excl. moms.

En yderligere udbygning af p-arealet er lokalplanmæssigt udlagt på en del af den eksisterende grusbane, et areal på ca. 3.200 m², og vil [overslagsmæssigt](#) kunne etableres for kr. 792.000,- excl. moms.

Del tilbageværende del af den offentlige vej Idrætsvej, ca. 2.300 m², er også kun udlagt i grus, og denne del vil [overslagsmæssigt](#) kun istandsættes til samme niveau for kr. 569.000,- excl. moms.

De 3 delområder fremgår af [plantegning](#).

Vurdering

Indstilling

Fremlægges til drøftelse.

Tidligere indstilling/beslutning

Økonomiudvalget, den 19.04.2005

Udvalget beslutter at søge byrådet om godkendelse af en tillægsbevilling på 2,1 mio.kr. til gennemførelse af de i sagsfremstillingen nævnte projekter vedr. pladsen på 6.200 m² og den offentlige vej på 2.300 m². Forvaltningen anmodes derudover om at vurdere omkostningen ved en tilsvarende forbedring af den fælles P-plads foran UFC/Krudthuset. *Forvaltningens vurdering er på 350 tus.kr.*

Beslutning

Byrådet; den 27.04.2005

Byrådet beslutter at godkende tillægsbevilling på 2,1 mio.kr. til gennemførelse af de i sagsfremstillingen nævnte projekter vedr. pladsen på 6.200 m² og den offentlige vej på 2.300 m². Kultur- og virksomhedsudvalget søger en passende istandsættelse af parkeringspladsen foran UFC/Krudthuset inden for egen bevillingsramme.

8. Tilsynsrapport 2004 for Skatteankenævnet Frederikssund, Ølstykke og Slangerup

[SAG NR.: 100020304](#)



mafa

Sagsfremstilling

Told og Skat fremsender tilsynsrapport 2004. Det er regionens opfattelse at Ankenævnet generelt foretager en omhyggelig og velkvalificeret behandling af sagerne samt en korrekt regelanvendelse.

Der er truffet afgørelse i i alt 133 klageindkomstår. Tilsynet har ikke fundet anledning til bemærkninger.

Indstilling

Tages til efterretning

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Byrådet; den 27.04.2005

Taget til efterretning

9. Pligtaflevering af kommunale arkivalier

[SAG NR.: 100013218](#)

kaje

Indledning

I arkivloven er det bestemt at visse elektroniske arkivalier skal afleveres til et offentligt arkiv, som kan være Rigsarkivet eller et særligt oprettet kommunalt arkiv. Det skal besluttes om pligtaflevering skal ske til Rigsarkivet eller om der skal oprettes et kommunalt arkiv hvortil aflevering kan ske.

Sagsfremstilling

I arkivlovens § 8 er det bestemt, at myndighederne skal drage omsorg for varetagelse af arkivmæssige hensyn, herunder at arkivalier opbevares på betryggende måde.

I henhold til arkivlovens kap. 5 har kommunerne **pligt** til at aflevere de elektroniske arkivalier der er omfattet af lov om behandling af personoplysninger til et offentligt arkiv.

For så vidt angår øvrige arkivalier **kan** kommunerne aflevere disse til offentlige arkiver, men der er ingen pligt hertil.

De offentlige arkiver består af Rigsarkivet samt af de kommunale § 7 - arkiver (oprettet i henhold til arkivlovens § 7).



De offentlige arkivers formål er:

1. at sikre bevaring af arkivalier, der har historisk værdi eller tjener til dokumentation af forhold af væsentlig retlig eller administrativ betydning for borgere og myndigheder
2. at sikre muligheden for kassation af ikke-bevaringsværdige arkivalier
3. at stille arkivalier til rådighed for borgere og myndigheder, herunder til forskningsformål, samt
4. at vejlede borgere og myndigheder i benyttelsen af arkivalier.

Arkivlovens § 7 fastsætter, at kommunerne kan oprette arkiver til varetagelse af de ovennævnte formål. Kommunerne har ikke pligt til at oprette arkiver.

Et kommunalt arkiv kan oprettes for en enkelt eller for flere kommuner. Oprettelsen af et kommunalt offentligt arkiv kræver aktiv handling og politisk beslutning i den pågældende kommune. I den forbindelse skal det sikres, at det kommunale arkiv kan varetage de formål, der fremgår af arkivlovens § 7. Der bør således tages stilling til arkivets organisatoriske placering, til arkivets kompetence og forpligtelser i forhold til forvaltningen, til kravene til lederens uddannelse og forudsætninger, til sikring af bevaringen af arkivalier, til borgernes adgang til at benytte arkivalierne, herunder administrationen af arkivlovens tilgængelighedsbestemmelser m.v.

Som første led i kommunens stillingtagen til behandling og opbevaring af arkivalier skal det besluttes om pligtaflevering skal ske til Rigsarkivet eller om der skal oprettes et kommunalt § 7 - arkiv, hvortil pligtafleveringen skal ske.

Denne sagsfremstilling vil blive fulgt op af en nærmere beskrivelse af kommunens arkivpolitik for så vidt angår kassationsfrister, evt. meropbevaring, frivillig aflevering til offentligt arkiv m.m.

Økonomi

Udtræk af afleveringspligtig data fra OPUS kræver anskaffelse af et arkiveringsprogram, som i indkøb og implementering koster 100.000 som en engangsudgift. Desuden har KMD fremsendt tilbud om foretagelse af pligtaflevering for KMD-systemer. Prisen er 9.500 kr. årligt, hvortil kommer en engangsafgift på 15.800 kr. Prisen for opbevaring af afleveringspligtig data i Rigsarkivet beløber sig til bagateller.

Vurdering

Spørgsmålet blev drøftet på ledergruppens møde d. 14. april 2005, hvor det blev konkluderet at pligtaflevering til Rigsarkivet er den bedste løsning. Det er næppe hensigtsmæssigt i relation til den forestående kommunesammenlægning at oprette et § 7 – arkiv. Oprettelse af et § 7 – arkiv indebærer endvidere en betydelig teknologisk opgave i form af konvertering af data således at de vil være tilgængelige for eftertiden.



Slangerup Lokalhistoriske Arkiv har tilkendegivet, at man er enige i at egenopbevaring af elektroniske arkivalier ikke er hensigtsmæssig.

Indstilling

Det besluttes at pligtaflevering sker til Rigsarkivet.

Tidligere indstilling/beslutning

Økonomiudvalget, den 27.04.2005

Anbefales til byrådet

Beslutning

Byrådet; den 27.04.2005

Godkendt som indstillet

10. Forslag om konstitution af forvaltningschef

[SAG NR.: 100020377](#)

pask

Indledning

Sagsfremstilling

Jytte Freisleben fratræder sin stilling som forvaltningschef for Borgerserviceforvaltningen pr. 30. juni 2005. På grund af afvikling af ferie har Jytte Freisleben sidste arbejdsdag den 9. maj 2005.

Byrådene i de fire sammenlægningskommuner har besluttet at ledige stillinger på chefniveau som udgangspunkt ikke genbesættes inden kommunesammenlægningen.

Borgmesteren og kommunaldirektøren indstiller, at udviklingskonsulent Claus Chammon konstitueres som forvaltningschef for Borgerserviceforvaltningen.

Der forventes i konstitutionsperioden at skulle ske en tilpasning af stillingsindholdet for den konstituerede forvaltningschef.

Økonomi

Vurdering

Indstilling



Borgmesteren og kommunaldirektøren indstiller, at udviklingskonsulent Claus Chammon konstitueres som forvaltningschef for Borgerserviceforvaltningen for perioden 10. maj 2005 til og med 31. december 2006.

Tidligere indstilling/beslutning

Økonomiudvalget, den 27.04.2005

Allan Madsen meddelte at borgerserviceudvalget anbefaler forslaget

Anbefales til byrådet

Beslutning

Byrådet; den 27.04.2005

Godkendt som indstillet

Eventuelt

Mødet slut kl.: 19:55